



各 位

2016年6月23日

株式会社ブイキューブ (コード番号:3681 東証第一部)

アイスタディ、システム開発者向けに「IBM Bluemix」研修サービスを 提供開始

当社子会社のアイスタディ株式会社(本社:東京都品川区、代表取締役社長:船岡 弘忠、東証第二部:コード番号 2345)は、日本 IBM が提供するクラウド上でアプリケーションを迅速に開発・展開するための PaaS (Platform as a Service) である「IBM Bluemix」に関する、システム開発者向けの研修を 2016 年秋から提供開始することとなりましたので、別添の通り、お知らせいたします。

※添付資料:アイスタディ株式会社の開示資料

「アイスタディ、システム開発者向けに「IBM Bluemix」研修サービスを 提供開始」

以上



2016年6月23日

各位

アイスタディ株式会社 (東証第二部:2345)

アイスタディ、システム開発者向けに「IBM Bluemix」研修サービスを提供開始 ~IBM Certified Application Developer - Cloud Platform v1 の認定試験対策研修~

アイスタディ株式会社 (本社:東京都品川区、代表取締役社長:船岡弘忠、以下「アイスタディ」) は、日本 IBM が提供するクラウド上でアプリケーションを迅速に開発・展開するための PaaS(Platform as a Service)である、 「IBM Bluemix」(以下「Bluemix」) に関する、システム開発者向けの研修を 2016 年秋から提供開始いたします。 IBM のデベロッパー向け資格の 1 つである「IBM Certified Application Developer - Cloud Platform v1」 の認定 試験対策になる研修で、日本 IBM のビジネスパートナーなど、システム開発者を中心に提供してまいります。 なお、研修特典として developer Works Premium(注1)を内包しています。

アイスタディは、2001 年から Oracle 認定研修、IBM 認定研修などの IT 技術研修を数多く実施しております。 日本オラクル株式会社からは、Excellent Partner、Excellent Instructor 各賞の表彰を複数年に渡って受けるなど IT 分野の研修実績において高い評価をいただいてまいりました。会場で開催している集合型研修では、ペーパーレス研修システムでの快適な演習環境やテキスト運用等の研修運営ノウハウならびに、知識経験ともに豊富なインス トラクター陣によるクオリティの高い講義を提供しております。

今回、日本 IBM の Bluemix を活用してシステム開発をしたいというお客様から Bluemix に関する研修の開催 要望を多くいただいておりました。そこで IBM プロフェッショナル資格認定制度の 1 つである、「IBM Certified Application Developer - Cloud Platform v1」の認定試験対策研修を新たにスタートいたします。

(注 1)研修特典 developerWorks Premium

- ・自習環境として、Bluemix \$240/年分と SoftLaver \$540/年の使用権
- ・Safari Books Online 上で、オライリーなどの技術書籍 500 冊以上を閲覧可能・オライリーメディアのビデオカンファレンスが無料で視聴可能
- ・無制限のプライベートリポジトリーを1か月利用できるGitHub Microプラン
- ・IBM、O 'Reilly、Box などによるイベントの最大50%割引
- ・250 を超える IBM 認定資格のうち、1 回分の受験料が無料

なお、今回の研修サービス提供開始にあたり、日本 IBM 様より以下のエンドースメントをいただいております。

■日本アイ・ビー・エム株式会社様

エンタープライズ分野で採用が進むハイブリッド・クラウド環境では、企業の既存資産と地理情報やIoT などのインターネット上の各種サービスを組み合わせたアプリケーションやサービスの迅速な開発を進める一方、高いセキ コリティーの確保や運用管理の効率化が求められています。IBM Bluemix は、このようなクラウド環境における 迅速なアプリケーション開発を支援する PaaS です。アイスタディのような IBM Bluemix 研修サービスが増える ことで、お客様ならびにパートナー企業は、Bluemix 上で各種 API やアプリケーションを開発する人材の育成や 新しいビジネスモデルの構築が容易になります。IBM は今後とも、お客様やパートナーのビジネス価値の向上に貢 献する製品・サービスをお届けし、技術者コミュニティの発展を推進してまいります。

> 日本アイ・ビー・エム株式会社 執行役員 クラウドソフトウェア事業部 渡辺 公成様

【アイスタディ株式会社】 商号: アイスタディ株式会社 URL: http://istudv.co.ip/

【報道関係のお問い合わせ先】 アイスタディ株式会社 管理本部

TEL: 03-6683-3015